1. АО «Газпром газораспределение Ярославль»
2. 150014, г. Ярославль,
3. ул. Рыбинская, д. 20

<>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №076/04/9.21-02/2020 об административном
правонарушении

21 февраля 2020 года г. Ярославль

Заместитель руководителя Ярославского УФАС России Лебедева С.Н.,
рассмотрев протокол от 23 января 2020 года главного специалиста-эксперта
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Ярославского УФАС России Гробовой В.С. и материалы
дела №076/04/9.21-02/2020 об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
Акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль», ИНН
7604012347, ОГРН 1027600677554, юридический адрес: 150014, г. Ярославль,
ул.Рыбинская, д.20,

руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

установил:

Необходимость истребования дополнительных материалов по делу.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

определил:

1.Отложить рассмотрение дела №076/04/9.21-02/2020.

2.Назначить дело об административном правонарушении №076/04/9.21-02/2020,
возбужденное в отношении Акционерного общества «Газпром газораспределение
Ярославль», к рассмотрению на «___» марта 2020 года в «___» часов «___» минут по
адресу: г. Ярославль, Свободы, 46, каб.306.

3.Законному представителю Акционерного общества «Газпром
газораспределение Ярославль» необходимо явиться для рассмотрения дела
№076/04/9.21-02/2020 об административном правонарушении, либо направить
представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями для
рассмотрения дела №076/04/9.21-02/2020 об административном правонарушении,
со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической

помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

4.АО «Газпром газораспределение Ярославль» в соответствии со статьей 26.10
КоАП РФ надлежит в трёхдневный срок со дня получения настоящего определения
представить в Ярославское УФАС России сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

-сведения о датах направления запросов в КУМИ Ярославского муниципального
района на выдачу разрешений без № от 12.11.2018 и №98 от 14.03.2019 на
использование земельных участков, с подтверждающими документами;

-сведения о дате постройки газопровода, возможность подключения к которому
была определена на этапе разработки проектно-сметной документации, с
подтверждающими документами; почему АО «Газпром газораспределение
Ярославль» данный газопровод не был рассмотрен ранее в качестве
альтернативного варианта подключения;

-пояснения (в хронологическом порядке) о разработке проектно-сметной
документации, с приложением подтверждающих документов (в том числе
служебной записки и т.д.);

-сведения о принятии мер по поиску альтернативных вариантов подключения
(технологического присоединения) объекта <> к сетям газораспределения, с
подтверждающими документами и перепиской (при наличии);

-иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела об
административном правонарушении.

Заместитель руководителя

Ярославского УФАС России С.Н.Лебедева